Testes sunt de isto predicto donativo et de conveniis et de 
soçietate et de germanitate ex utraque parte: G[uillelmus], sacrista 
Sancti Salvatoris, et Gabinus et Bernardus, abbas de Pina, et Galin 
Garçes Grinon et Galin Açnareç de Fontes.

Facta carta in mense febroarii, in festivitate Sancte Mathie, 
era millessima CªLXXXªIIIª. Regnante rege Garçia in Navarra. 
Raimundus Berengarii, comes Barchinonensis, dominante in Ce-
saraugusta et in Aragone. Bernardus episcopus in Cesaraugusta. 
Ato Sanç iustiçia. Artal in Alagone. Lop Sanç in Belchit.

P[etrus] scriptor, rogatu predictorum, hanc cartam scripsit et 
per alfabetum divisit, die et anno quo supra.2

1. B comença: Hoc est translatum bene et fideliter factum quod sic incipit.  2. B 
acaba: Sig(senyal)num mei Dominici Calbet, notarii publici Cesarauguste, qui originale 
huius transsumpti vidi et verbo ad verbum legi et in eodem transsumpto me ut testem 
subscripsi. Sig(senyal)num mey Iohannis Petri de Magallon, notarii publici Cesarauguste, 
qui originale huius transumpti vidi et verbo ad verbum legi et in eodem transumpto 
me ut testem subscripsi. Ego Iohannes de Magallon, notarii publici Cesaraguste, qui 
hoc translatum ab originali instrumento de verbo ad verbum bene et fideliter translatavi 
et hoc sig(senyal)num meum aposui.

834

1145, febrer, 27
Donació. Guillem, vescomte de Berga, la seva esposa Berenguera i el 

seu fill Guillem donen a l’església de Sant Martí de Puig-reig les 
cussures de les seves terres, des de Madrona fins a Puig-reig. En 
contraprestacíó, reben nou sous i una cortina. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 173, 159 × 
247 mm. Estat de conservació deficient a causa de diverses mutilacions, que 
afecten principalment la part inferior, i d’algunes taques d’humitat.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, pp. 27, 40.

Ad noticiam cunctorum hominum vel cum consilio probo[rum 
h]ominum, ego Guillelmus, vicecomite Bergitanensis, coniuxque 
mea nomine Berengera et filio nostro nomine Guillelmo, simul in 
unum, donatores sumus domino Deo et Sancti Martini aliquid de 
nostra laboracione ut possimus consequere misericordiam Regis 
Eterni et sanctis suis et pro remissione peccatorum nostrorum vel 
pro animabus parentum nostrorum. Id sunt, cussures de frumento 
vel de omnibus annonis et de vino de ipsa laboracione que faci-
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mus de Sancto Andree Matrone inferius usque ad Sancti Martini 
Pugio Regis, totum ab integrum quod ad cussuras pertinet, sine 
ulla retinencia de nobis donatoribus vel de propinquis nostris. 
Et ideo namque, propter ipsum donum, ego Berengarius Isarni, 
clericus de predicta ecclesia, et Bernardus Arnalli, operator huius 
ecclesie, necnon et aliis parruchianis pretaxate ecclesie mitimus ad 
servicium predictis senioribus aliquid de Sancti Martini, id sunt, 
VIIIIem solidos denarii ex muneta obtima Barchinone et una cortina 
obtima ut hoc donum ista ecclesia firmiter abeat in perpetuum. 
Et est manifestum. Sane qui hoc nostrum donum nos vel nostris 
necnon ullius persone infringere vel disrumpere temptaverit, cu[m 
Iuda traditore in]1 inferno porcionem abeat et excomunicatus per-
maneat usque ad redicionem per […]in duplo exsolvat.